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OGÓLNY WYKAZ ZMIAN DLA UMOWY O ŚWIADCZENIE 
USŁUGI MULTIMEDIA INTERNET

1. Sformułowanie „Prawo Telekomunikacyjne” zastępuje się sformułowaniem 
„Prawo komunikacji elektronicznej”.

2. Sformułowanie „Usługa telekomunikacyjna” zastępuje się sformułowaniem 
„usługa komunikacji elektronicznej” chyba, że zgodnie z zapisami Ustawy 
Prawo komunikacji elektronicznej odwołanie wyjątkowo odnosi się do usługi 
telekomunikacyjnej.

3. Zmienione zostały odesłania do odpowiednich przepisów Ustawy Prawo 
komunikacji elektronicznej z dotychczasowych, zawartych w Ustawie Prawo 
telekomunikacyjne.

4. Zmianie uległ okres wypowiedzenia dla umów bez Okresu Zobowiązania lub – 
w przypadku jego zastrzeżenia – po upływie Okresu Zobowiązania: 
„Dla Umów zawartych z Okresem Zobowiązania, w Okresie Zobowiązania termin 
wypowiedzenia biegnie od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym nastąpiło wypowiedzenie. Dla Umów zawartych na czas nieokreślony lub po 
zakończeniu Okresu Zobowiązania okres wypowiedzenia biegnie od dnia, w którym 
nastąpiło wypowiedzenie.”

5. Podany został adres poczty elektronicznej, na który można składać 
wypowiedzenia w formie dokumentowej: 
„Wypowiedzenie powinno zostać złożone na piśmie, elektronicznie lub w formie 
dokumentowej na adres: biznes@multimedia.pl.

6. Wskazano zasady rozwią zywania umowy w odniesieniu do Oferty Wiązanej: 
„Dostawca Usług dopuszcza możliwość rozwiązania Umowy w zakresie pojedynczej 
Usługi objętej Ofertą Wiązaną.”

7. Zmianie uległy powody, dla których możliwe jest wprowadzenie jednostronnej 
zmiany warunków umowy zawartej z Abonentem przez Dostawcę Usług. 
Aktualne brzmienie tych zapisów przedstawiono poniżej: 
1. Dostawcy Usług przysługuje prawo zmiany Warunków Umowy, w tym wysokości 
opłat określonych w Warunkach Umowy. W przypadku braku akceptacji tych zmian 
Abonentowi przysługuje prawo do odmowy przyjęcia zmian poprzez złożenie 
wypowiedzenia Umowy w trybie zgodnym z art. 307 lub art. 308 Prawa komunikacji 
elektronicznej w zakresie Usług komunikacji elektronicznej oraz zgodnym z 
postanowieniami od pkt. 1.1.-4. w zakresie wszystkich usług.
1.1. Tryb wprowadzenia proponowanych przez Dostawcę Usług zmian Warunków 
Umowy określają pkt. 1. – 4. Umowy w zakresie wszystkich usług oraz art. 306-
308 Prawa komunikacji elektronicznej w zakresie Usług komunikacji elektronicznej. 
1.2. Dostawca Usług może dokonać jednostronnej zmiany warunków Umowy o 
świadczenie usług komunikacji elektronicznej w przypadku, gdy: 
a) konieczność wprowadzenia zmian wynika: 
i. bezpośrednio ze zmiany przepisów prawa, w szczególności ze zmiany stawek 
podatku od towarów i usług, 
ii. z decyzji Prezesa UKE; 
b) proponowane zmiany: 
i. są wyłącznie na korzyść abonentów, w tym powodują obniżenie cen usług 
komunikacji elektronicznej lub dodanie nowej usługi, 
ii. mają charakter wyłącznie administracyjny i nie pociągają za sobą negatywnych 
skutków dla abonentów. 
1.3. Dostawca Usług może dokonać jednostronnej zmiany warunków Umowy o 
świadczenie usług komunikacji elektronicznej w odniesieniu do Umów z Abonentami z 
trwającym Okresem Zobowiązania, jeżeli konieczność wprowadzenia zmiany wynika 
z innych obiektywnych okoliczności niż wskazane w pkt. 1.2., na które Dostawca 
Usług nie ma wpływu i których nie mógł przewidzieć. 
1.4. W odniesieniu do Umów z Abonentami po Okresie Zobowiązania lub Umów 
Abonenckich bez Okresu Zobowiązania, Dostawca Usług uprawniony jest do 
podwyższenia wysokości Opłat (rozumianych jako Opłaty Abonamentowe, Opłaty 
Powiązane i Opłaty za Usługi Serwisowe) należnych za Usługi i Usługi Dodatkowe 
nie objęte Okresem Zobowiązania z poniżej wskazanych obiektywnych powodów, 
które wpływają na świadczenie Usług lub Usług Dodatkowych przez Dostawcę Usług: 
a. zmiana cen towarów i usług potwierdzona zmianą średniorocznego wskaźnika cen 
towarów i usług konsumpcyjnych („Wskaźnik CPI”), publikowanego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego („GUS”), przy czym: 
(i) zmiana Opłat będzie obliczana zgodnie z wzorem: Dotychczasowa Opłata brutto 
× Mnożnik; 
(ii) „Mnożnik” to wyrażona w procentach wartość równa publikowanemu Wskaźnikowi 
CPI, (np. opublikowany wskaźnik 105,0 – mnożnik zmiany 105,0%); 
(iii) „Dotychczasowa Opłata brutto” oznacza Opłatę za daną Usługę lub Usługę 
Dodatkową, ustaloną na dzień dokonywania zmiany, bez uwzględnienia 
przyznawanych rabatów, takich jak rabaty za wyrażenie Zgód i za e-fakturę, i 
terminowe regulowanie należności zdefiniowanych w obowiązujących Abonenta 
Regulaminach promocji, bez względu na to, czy Abonent spełnił warunki dla 
uzyskania tych rabatów; 
(iv) zmiana nie może nastąpić częściej niż jeden raz w roku kalendarzowym; 
(v) Dostawca Usług może zmieniać Opłaty tylko na podstawie Wskaźnika CPI 
publikowanego za rok kalendarzowy, w którym obowiązywała Umowa, niezależnie 
od miesiąca, w jakim została zawarta; 
(vi) Dostawca Usług może podwyższyć Opłaty po opublikowaniu danego CPI Cen, 
maksymalnie o kwotę wynikającą z wyliczenia na podstawie zasad przedstawionych 
w pkt. 1.4. lit. a. ppkt. (i)-(v) powyżej; 
b. wprowadzenie bądź podwyższenie opłat publicznoprawnych bezpośrednio 
obciążających Dostawcę Usług w związku z świadczeniem Usług lub Usług 

Dodatkowych, takich jak opłaty na Polski Instytut Sztuki Filmowej, dopłata do 
świadczenia usługi powszechnej, opłaty telekomunikacyjne przewidziane przepisami 
ustawy „Prawo komunikacji elektronicznej”; 
c. wprowadzenie nowej lub podwyższenie istniejącej opłaty należnej organizacji 
zbiorowego zarzadzania prawami autorskimi i prawami pokrewnymi w związku ze 
świadczeniem Usług lub Usług Dodatkowych lub podwyższenie stawki takiej opłaty; 
d. podwyższenie wysokości lub wprowadzenie nowej opłaty licencyjnej należnej 
nadawcy lub dystrybutorowi programów audiowizualnych od Dostawcy Usług z tytułu 
ich rozprowadzania w ramach Usług; 
e. podwyższenie wysokości lub wprowadzenie nowej opłaty należnej dostawcy 
innych treści audiowizualnych od Dostawcy Usług z tytułu udostępniania tych treści 
w ramach Usług Dodatkowych; 
f. podwyższenie wysokości lub wprowadzenie nowej opłaty należnej od Dostawcy 
Usług za hurtowy dostęp do infrastruktury telekomunikacyjnej niezbędnej do 
świadczenia Usług lub Usług Dodatkowych; 
g. podwyższenie wysokości lub wprowadzenie nowych opłat należnych od 
Dostawcy Usług za energię elektryczną niezbędną do świadczenia Usług lub Usług 
Dodatkowych; 
h. wzrost kosztów świadczenia Usług lub Usług Dodatkowych przez Dostawcę Usług 
w wyniku zmiany lub wzrostu zakresu i kosztów wykonywania obowiązków z zakresu 
obronności i bezpieczeństwa; 
i. wzrost kosztów nabywania, utrzymania, modernizacji, wymiany urządzeń, instalacji, 
infrastruktury telekomunikacyjnej, systemów informatycznych i oprogramowania, 
umożliwiających świadczenie Usług lub Usług Dodatkowych przez Dostawcę Usług; 
j. wzrost kosztów pracy, w tym wzrost minimalnego lub zasadniczego wynagrodzenia 
za pracę w Polsce oraz przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze 
przedsiębiorstw; 
k. wzrost kosztów zewnętrznego finansowania dłużnego, wynikający z wzrostu stóp 
procentowych stosowanych przez banki i inne instytucje finansujące, przeznaczonego 
na pokrycie kosztów świadczenia Usług i Usług Dodatkowych, a w tym pozostałych 
kosztów wymienionych w lit. b.-j. powyżej; 
l. wydanie decyzji Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych bądź innego organu administracji państwowej, 
wydanie zalecenia pokontrolnego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej 
lub wydanie prawomocnego orzeczenia sądu powszechnego, które zobowiązuje lub 
uprawnia Dostawcę Usług do dokonania zmiany Opłat; 
m. wystąpienie obiektywnych, nadzwyczajnych i niezależnych od Dostawcy Usług 
okoliczności, na które nie ma on wpływu i których nie można było przewidzieć w 
momencie zawierania Umowy z Abonentem przy zachowaniu należytej staranności, 
a które uniemożliwiają realizację Umowy z Abonentem na uzgodnionych warunkach. 
1.5. Przy czym, jeśli wzrost kosztów świadczenia Usług lub Usług Dodatkowych przez 
Dostawcę Usług w danym roku nie przewyższa Wskaźnika CPI, postanowienie pkt. 
1.4. lit. a.-k. nie będzie mieć zastosowania w odniesieniu do Umów z Abonentami, na 
podstawie których Opłaty po Okresie Zobowiązania rosną automatycznie po upływie 
każdych 12 (dwunastu) miesięcy licząc od upływu Okresu Zobowiązania. 
1.6. Wprowadzane przez Dostawcę Usług zmiany Opłat w oparciu o inne podstawy 
niż Wskaźnik CPI (o których mowa w pkt. 1.4. lit. b.-m.), muszą pozostawać w 
bezpośrednim związku z co najmniej jednym z wskazanych powodów zmian, zaś 
rodzaj i zakres każdej zmiany powinien być adekwatny i proporcjonalny do rodzaju 
i zakresu wpływu danego powodu na wysokość Opłat i kosztów świadczenia Usług 
lub Usług Dodatkowych przez Dostawcę Usług. Ponadto, jeśli Dostawca Usług w 
danym roku kalendarzowym: 
a. zmienił Opłaty o Wskaźnik CPI, to w oparciu o pkt 1.4. lit. b.-k. (wzrost kosztów 
świadczenia Usług lub Usług Dodatkowych) może w tym roku kalendarzowym 
podwyższyć Opłaty tylko w zakresie wzrostu kosztów powyżej zmiany w oparciu o 
Wskaźnik CPI za dany rok; 
b. podwyższył Opłaty w oparciu o pkt 1.4. lit. b.-k. (wzrost kosztów świadczenia Usług 
lub Usług Dodatkowych), to nie może w tym roku kalendarzowym podwyższyć Opłaty 
w oparciu o Wskaźnik CPI. 
1.7. Wprowadzając zmiany Opłat, o których mowa w pkt. 1.4. lit. b.-m., Dostawca 
Usług może uwzględnić daną okoliczność faktyczną wyłącznie jednokrotnie i jako 
podstawę zmiany w oparciu tylko o jeden z powodów wymienionych w pkt. 1.4.  lit. 
b.-m., powyżej. 
1.8. Dostawca Usług informując Abonentów o podwyższeniu Opłaty, o którym mowa 
w pkt. 1.4-1.5. zobowiązany jest także wskazać podstawę i powód dokonania danej 
zmiany Opłat. 
1.9. Dostawca Usług uprawniony jest nadto do jednostronnego obniżenia Opłat lub 
usunięcia Opłaty. 
1.10. Dostawca Usług obniży Opłaty w ciągu maksymalnie dwóch okresów 
rozliczeniowych po opublikowaniu danego Wskaźnika CPI oraz według wyliczenia 
przeprowadzonego zgodnie z pkt. 1.4. lit. a. powyżej, jeśli wystąpi deflacja (Mnożnik, 
o którym mowa w pkt. 1.4. lit. a. ppkt (i)-(ii) będzie mniejszy niż „100%”) – za wyjątkiem 
sytuacji, w której w poprzednim roku kalendarzowym Dostawca Usług nie dokonał 
podwyżki danej Opłaty w oparciu o Wskaźnik CPI (mimo że był do tego uprawniony). 
1.11. W odniesieniu do Umowy Abonenckiej zawartej bez Okresu Zobowiązania przez 
6 miesięcy od jej zawarcia Dostawca Usług nie może zmieniać Opłaty zgodnie z pkt. 
1.4.  lit. a.-k. (w oparciu o Wskaźnik CPI i wzrost kosztów świadczenia Usług lub 
Usług Dodatkowych). 
1.12. W celu odzwierciedlania skutków okoliczności o niefinansowym charakterze 
Dostawca Usług jest uprawniony do zmiany innych niż wysokość Opłat Warunków 
Umowy po Okresie Zobowiązania lub w razie zawarcia Umowy Abonenckiej bez 
Okresu Zobowiązania, w przypadku konieczności zaprzestania świadczenia 
lub zmiany zakresu w całości lub części Usług lub Usług Dodatkowych z poniżej 
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wskazanych powodów wywołujących konieczność dokonania takiej zmiany: 
a. wydanie decyzji Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych bądź innego organu administracji państwowej, 
wydanie zaleceń pokontrolnych Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, wydanie 
prawomocnych orzeczeń sądów powszechnych zobowiązujących lub uprawniających 
Dostawcę Usług do dokonania zmiany; 
b. wygaśnięcie prawa do wykorzystywania częstotliwości, infrastruktury lub urządzeń 
telekomunikacyjnych; 
c. zakończenie lub zmiana istotnych warunków dostarczania przez podmiot 
trzeci na rzecz Dostawcy Usługi świadczenia niezbędnego Dostawcy Usług 
do wykonywania Usług lub Usług Dodatkowych (np. w zakresie dostępu do 
infrastruktury telekomunikacyjnej, dostępu do sieci, dostarczania lub udostępniania 
oprogramowania, sprzętu lub treści audiowizualnych); 
d. zaprzestanie nadawania objętego Umową Programu Gwarantowanego przez jego 
nadawcę, przy czym zmiana technologii nadawania Programu Gwarantowanego, 
zmiana nazwy i treści na inne nie stanowi zaprzestania jego nadawania i tym samym 
nie stanowi zmiany Warunków Umowy;
e. wycofywanie, zmianę na inną lub modyfikacje technologii lub ujednolicenia 
standardów świadczenia Usług Abonentom uwarunkowanych aktualnym stanem 
rozwoju techniki, ograniczeniami dostępności usług bądź sprzętu lub innymi istotnymi 
uwarunkowaniami technologicznymi, powodującymi konieczność wprowadzania 
takich zmian (np. optymalizacji wykorzystania zasobów; technologia wykorzystywana 
w procesie świadczenia Usług lub parametry Usług będą istotnie odbiegać od 
powszechnie stosowanych w świadczeniu podobnych usług na rynku)
f. w przypadku wystąpienia obiektywnych, nadzwyczajnych i niezależnych od 
Dostawcy Usług okoliczności, na które nie ma on wpływu, i których nie można było 
przewidzieć w momencie zawierania Umowy przy zachowaniu należytej staranności, 
a które uniemożliwiają realizację Umowy na uzgodnionych warunkach. 
1.13. Wprowadzane przez Dostawcę Usług zmiany Warunków Umowy, o których 
mowa w pkt. 1.12., muszą pozostawać w bezpośrednim związku z co najmniej 
jednym z wskazanych powodów zmian, zaś rodzaj i zakres każdej zmiany powinien 
być adekwatny i proporcjonalny do rodzaju i zakresu wpływu danego powodu na 
świadczenie Usług lub Usług Dodatkowych przez Dostawcę Usług. Ponadto, w razie 
zajścia okoliczności wskazanych w pkt. 1.12. lit. a. (działanie państwa) Dostawca 
Usług może zmienić Warunki Umowy w granicach określonych tymi decyzjami, 
zaleceniami lub orzeczeniami. 
1.14. Jeżeli zmiana, o której mowa w pkt. 1.12. będzie się wiązała z zaprzestaniem 
świadczenia Usługi Dodatkowej, za którą Umowa przewiduje odrębną Opłatę, Opłata 
nie będzie pobierana. 
1.15. Dostawca Usług informując Abonentów o zmianie Warunków Umowy, o których 
mowa w pkt. 1.12-1.13. zobowiązany jest także wskazać podstawę i powód dokonania 
danej zmiany Warunków Umowy oraz zakres jego wpływu na konieczność zmiany 
Warunków Umowy. 
1.16. Ponadto, Dostawca Usług jest uprawniony do zmiany innych niż wysokość 
Opłat Warunków Umowy, o ile taka zmiana będzie wyłącznie na korzyść Abonentów. 
2. W przypadku, gdy proponowane zmiany Warunków Umowy wynikają bezpośrednio 
ze zmiany przepisów prawa, decyzji Prezesa UKE, są wyłącznie na korzyść 
Abonentów, w tym powodują obniżenie cen Usług komunikacji elektronicznej 
lub dodanie nowej Usługi, Dostawca Usług podaje do publicznej wiadomości 
treść proponowanych zmian z wyprzedzeniem co najmniej jednego miesiąca 
przed wprowadzeniem ich w życie. Okres ten może być krótszy, jeśli publikacja 
aktu prawnego, z którego wynika konieczność wprowadzenia zmian następuje z 
wyprzedzeniem krótszym niż miesiąc przed jego wejściem w życie lub okres taki 
wynika z decyzji Prezesa UKE przy czym termin na realizację tego prawa nie może 
być krótszy niż do dnia wejścia w życie tych zmian. 
2.1. Bezzwłocznie po publikacji, o której mowa w pkt. 2., Dostawca Usług: 
a. doręcza na trwałym nośniku Abonentowi podane do publicznej wiadomości 
informacje, o których mowa powyżej w pkt. 2., oraz 
b. informuje na trwałym nośniku Abonenta o uprawnieniu do wypowiedzenia Umowy 
w przypadku braku akceptacji zmian, z uwzględnieniem konieczności zapłaty 
odszkodowania z tytułu rozwiązania Umowy zawartej na warunkach promocyjnych, 
przed upływem Okresu Zobowiązania, przy czym termin na realizację tego prawa do 
wypowiedzenia Umowy nie może być krótszy niż do dnia wejścia w życie tych zmian. 
3. Dostawca Usług doręcza Abonentowi na trwałym nośniku treść każdej 
proponowanej zmiany Warunków Umowy, o której mowa pkt. 1.3, 1.4. oraz 1.12. z 
wyprzedzeniem co najmniej jednego miesiąca przed wprowadzeniem ich w życie w 
formie odpowiadającej formie zawartej Umowy, chyba że Abonent złożył żądanie: 
a. dostarczenia treści tych zmian drogą elektroniczną na wskazany przez Abonenta 
w tym celu adres poczty elektronicznej lub za pomocą podobnego środka 
porozumiewania się na odległość, lub 
b. dostarczenia treści tych zmian na piśmie na wskazany adres korespondencyjny. 
Jednocześnie Abonent powinien zostać poinformowany o prawie wypowiedzenia 
Umowy w przypadku braku akceptacji tych zmian, przy czym termin na realizację 
tego prawa nie może być krótszy niż do dnia wejścia tych zmian w życie. Dostawca 
Usług podaje również do publicznej wiadomości treść proponowanych zmian, z 
wyprzedzeniem co najmniej jednego miesiąca przed wprowadzeniem ich w życie. 
3.1. W razie skorzystania z prawa wypowiedzenia Umowy, o którym mowa w pkt. 
3., z powodu zmian Warunków Umowy opisanych w pkt. 1.3. Dostawcy Usług nie 
przysługuje odszkodowanie w związku z rozwiązaniem Umowy przed upływem 
Okresu Zobowiązania, chyba że konieczność wprowadzenia tych zmian wynika 
bezpośrednio ze zmiany przepisów prawa lub z decyzji Prezesa UKE, o której mowa 
w art. 306 Prawa komunikacji elektronicznej. 
4. Dostawca Usług niezwłocznie informuje Abonenta o zmianie swoich danych 
identyfikujących lub kontaktowych na trwałym nośniku w postaci odpowiadającej 
formie, w jakiej została zawarta umowa, chyba że Abonent złożył żądanie 
otrzymywania tych informacji na piśmie na wskazany adres korespondencyjny 
lub drogą elektroniczną na wskazany przez Abonenta adres poczty elektronicznej 
lub adres elektroniczny innego środka komunikacji elektronicznej. Informacja o 
powyższych zmianach nie stanowi zmiany warunków umowy. Dla Abonentów 
niebędących stroną Umowy zawartej w formie pisemnej, elektronicznej lub 
dokumentowej Dostawca Usług podaje tę informację niezwłocznie do publicznej 

wiadomości przez publikację na swojej stronie internetowej.

Usuwamy zapisy dotyczące postanowień pozwalających na waloryzację Opłat 
o Wskaźnik Zmiany Cen zarówno w Okresie Zobowiązania, po upływie Okresu 
Zobowiązania jak i w przypadku Umów bez Okresu Zobowiązania. 

Jeżeli którykolwiek z zapisów dotychczasowej dokumentacji umownej jest niezgodny z 
nowo wprowadzonym zapisem, a niezgodności tej nie da się usunąć, pierwszeństwo w 
stosowaniu mają zapisy nowe.

Zapisów pkt. 6. nie stosuje się do podmiotów innych niż mikroprzedsiębiorca, mały 
przedsiębiorca lub organizacja pozarządowa w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 
571 oraz z 2024 r. poz. 834). Do ww. podmiotów wskazane zapisy mają zastosowanie 
jedynie wówczas, gdy nie wyrażą zgody na ich wyłączenie w trakcie trwania umowy lub w 
momencie jej zmiany na podstawie zgodnej woli stron.


